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 ３月１日（日）, 第７２回卒業証書授与式が挙行されました。 

今年は, コロナウィルスの影響のため, 規模を縮小しての実

施となりましたが, 当日は天気にも恵まれ, ８４名の卒業生

が３年間過ごした学び舎を巣立って行きました。 

 送辞では, ２年１組 菊地茉帆さん（岩出山中出身）が, ３

年生に向けて言葉を贈り, ３年３組 菊地清太郎さん（鳴子中

出身）が, ３年間を振り返り答辞を述べました。 

 在校生は出席することができませんでしたが, 卒業生ひと

りひとりの表情は自信に満ち溢れていました。これからは岩

出山高校の卒業生として胸を張り, それぞれの道を歩んで行

って欲しいと思います。 

（３月１３日現在の予定です） 
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日 曜 ４月行事予定
1 水

2 木

3 金

4 土

5 日

6 月

7 火

8 水 始業式　入学式 容儀指導

9 木 実力テスト　　 新入生歓迎会

10 金 新入生ｵﾘｴﾝﾃｰｼｮﾝ 進路希望調査①        

11 土

12 日

13 月 ３学年進学説明会（仙台）

14 火

15 水
循環器検診(1年:13:15～)
第４回PTA役員会(18:30～)

16 木
尿検査
1年地域探訪事前指導（③④総探）

17 金
体位測定・各種委員会・HR集会⑤部活動集会⑥
尿検査

18 土

19 日

20 月

21 火

22 水
歯科検診(9:00～)
進路ガイダンス①（LHR 全学年）

23 木
歯科検診(9:00～)
1年地域探訪(総探2h：1組①②2組③④3組⑤⑥)

24 金
就職・公務員模試①
結核検診(1年:13:30～)

25 土 ＰＴＡ総会

26 日

27 月 振替休業日(4/25の)

28 火

29 水 昭和の日

30 木 1年地域探訪事後指導（④総探）
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〈みやぎ鎮魂の日〉 

 ２０１１年３月１１日に起きた東日本大震災から, 今年で９年になります。復興はまだ途上で, 避難生活を

余儀なくされている方もいる中, 今年の政府主催の追悼式は, 新型コロナウィルス感染拡大の影響で中止にな

りました。本校でも毎年, みやぎ鎮魂の日の行事を行っていますが, 臨時休校のため実施できなくなりました。 

 年月が経ち, あの時の事を忘れないように, ご家庭でも防災について話し合っていただきたいと思います。 

 

〈１・２年生 精勤賞受賞者〉 

精勤賞は１年間, 無欠席・無遅刻・無早退・無欠課の生徒に贈られる賞である。 

（１学年） 

１年１組 鈴木 翔斗さん（鳴子中出身）   １年１組 菅原 綺羅々さん（岩出山中出身） 

１年１組 櫻田 侑子さん（岩出山中出身）  １年３組 大場 琉月さん （古川南中出身） 

１年１組 渋谷 愛さん （古川中出身） 

 

（２学年） 

２年１組 渋谷 大輝さん（古川南中出身）  ２年２組 斉藤 佑果さん（岩出山中出身） 

２年１組 菅原 大翔さん（古川東中出身）  ２年２組 佐々木 史穂乃さん（岩出山中出身） 

２年１組 湯村 拓也さん（鳴子中出身）   ２年２組 佐々木 芹奈さん（岩出山中出身） 

２年２組 氏家 翔さん （岩出山中出身）  ２年３組 後藤 高志さん（岩出山中出身） 

２年２組 佐藤 琳夢さん（古川中出身）   ２年３組 我妻 茅月さん（古川中出身） 

２年２組 古内 虹さん （岩出山中出身）  ２年３組 小川 未央さん（鳴子中出身） 

２年２組 阿部 陽和さん（中新田中出身） 

 

〈新型コロナウィルスについて〉 

 連日, コロナウィルスの感染について報道されており, 学校も３月２日から臨時休校になっております。 

手洗い・うがい等をしっかり行い, 感染しないよう気をつけて下さい。また, 人が多く集まるような場所に 

行かないようにして下さい。今後の流れについては, 学校からの E メッセージ等での確認をお願いします。 

 

〈教科書購入について〉 

新２学年, 新３学年の教科書購入日は下記のとおりになります。（釣り銭のないようにご準備をお願いします。） 

 

★新３学年：３月２４日（火）修了式後, 会議室にて販売（１組 → ２組 → ３組の順番） 

★新２学年：３月２７日（金）離任式後, 会議室にて販売（１組 → ２組 → ３組の順番） 

 

※何らかの理由で購入出来ない場合は, 各自高橋書店で購入することになります。 

※教科書の価格は, 同封している教科書購入票で確認をお願いします。 

 

〈教科書取扱店〉 

（有）高橋用品店 高橋書店 

加美郡加美町字西町１６－２  TEL：0229-63-2064  FAX：0229-63-2594 

 

〈E メッセージの登録について〉 

当分の間, 現在の登録のままでお願いします。 

 


